Câmara Municipal de Tatuí[image: ][image: BRASO_~1]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne a oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente, informe a esta Casa de Leis o que segue:
1. Quem foram os responsáveis pela organização da Conferência Municipal de Saúde. Se pessoa jurídica ou órgão público, indicar seus representantes.
2. Como foi feita a divulgação da conferência?
3. A divulgação foi direcionada para um público específico? Se sim, qual?
4. Quais entidades foram convidadas?

JUSTIFICATIVA

         As informações solicitadas tem o objetivo de esclarecer a razão que justifica o fato de que muitas pessoas com interesse pelo tema tratado na Conferência Municipal de Saúde, pessoas com vasta experiência e desejo de contribuir com o debate, apresentando sugestões, não puderam expor suas ideias, impedidas que foram, levando ao justo questionamento da transparência e dos verdadeiros objetivos do evento.
           Por tais motivos, a fim de exercer o papel do Vereador de fiscalizar a prestação dos serviços públicos, objetivando garantir a saúde e bem-estar dos nossos munícipes, assim como ter subsídios para manter o constante diálogo com a população, justifica-se o presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 24 de maio de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

[image: ]

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.png
Requer imento N° 1654/2021 - PROTOCOLO 2902/2021 - 21/05/2021 15:19